
Wellness - under løbende kontrol
Hotelkæder, feriecentre, svømmehaller 
og klinikker tilbyder en række forskelllige 
wellness-oplevelser. Udbudet er stort - og 
omfang og kvalitet er meget varierende. 
Branchen har opstillet en række kvalitetskrav og 
kriterier til virksomhederne for at højne kvaliteten. 
Eurofins tilbyder at dokumentere, at de hygiejniske 
forhold er i orden
Eurofins har udarbejdet en basispakke, 
som er målrettet de behov for dokumen-
tation, der er i wellness branchen. Pak-
ken omfatter løbende kontrol af:

Bassinvand (12 gange årligt)
Prøvetagning og analyser udføres i hen-
hold til vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 
3, 1988 - ”Kontrol med svømmebade” og 
Bekendtgørelse nr. 288 af 14/04/2005. 

Varmtvandskim (2 gange årligt)
Det varme vand kontrolleres for indhold 
af bakterier / kim.

Koldvandskim (drikkevand)  
(2 gange årligt)
Koldt vand (drikkevand) kontrolleres for 
indhold af bakterier / kim i henhold til 
drikkevandsbekendtgørelsen. 

Legionella (2 gange årligt)
Vandinstallationer og spaområde kon-
trolleres for forekomst af Legionella. 

Hygiejnekontrol (4 gange årligt)
Rengøring af massagebrikse, solarier 
mv. kontrolleres. 

Luftkvalitet (2 gange årligt)
Kvaliteten af luften i fællesrum – fx 
svømmebassin, spa-område og bade-
rum – kontrolleres for chlor- og trihalo-
methaner.

Ud over de forhold, der er omfattet af 
basispakken, kan Eurofins fx også til-
byde hygiejnekontrol af kantiner og 
restauranter, test af fødevarer, test af 
kosmetiske produkter mv.

Omfang
I forbindelse med ordningen indgås en 
samarbejdsaftale mellem wellness virk-
somheden og Eurofins. Denne aftale er 
minimum af et års varighed. I aftalen er 
omfanget af kontrollen fastlagt detalje-
ret, således at virksomheden har mulig-
hed for at dokumentere ordningen og 
anvende denne i markedsføringen.

Når der bliver indgået en aftale om 
løbende kontrol af et wellness område, 
udsteder Eurofins et certifikat, som virk-
somheden kan anvende direkte i sin 
markedsføring. Certifikatet kan fx hæn-
ges op ved indgange og reproduceres i 
brochurer og annoncer. 

Ved hver enkelt kontrol over året, udar-
bejder Eurofins en rapport med resulta-
ter. Disse rapporter skal være offentligt 
tilgængelige, således at kunderne har en 
mulighed for at gå bag ordningen. Nogle 
virksomheder vælger at lægge resul-
taterne på deres hjemmeside – andre 
har en kopi liggende i receptionen, som 
kan vises til de gæster, der måtte ønske 
dette.

I samarbejdsaftalen er desuden define-
ret, hvilke sanktioner Eurofins har i for-
hold til ordningen – herunder vilkår for at 
opretholde certifikat.

Læs mere om Eurofins på bagsiden.
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Eurofins har i Danmark mere end 800 engage-
rede medarbejdere - erfarne og dygtige kemi-
kere, ingeniører, pharmaceuter, økotoksikolo-
ger, mikrobiologer og teknikere. 

Vi råder over avancerede laboratoriefaciliteter, 
omfattende måle- og prøvetagningsudstyr, stort 
udvalg af metoder samt viden på højt, interna-
tionalt niveau - blandt andet sikret ved at være 
en del af Eurofins Scientific, der har mere end 
7.000 medarbejdere og 150 afdelinger i 29 
lande.

Vores kvalitet er ikke nogen tilfældighed. Vi 
er meget bevidste om, at vores resultater og 
konklusioner ofte danner baggrund for vidt-
rækkende beslutninger. Derfor satser vi mål-
rettet på at sikre kvaliteten og levere ydelser, 
som lever op til vores kunders forventninger og 
behov.

Eurofins arbejder efter nationale og internatio-
nale standarder. Blandt andet kan nævnes, at 
Eurofins er akkrediteret af DANAK i henhold til 
ISO 17025 standarden - og at vi arbejder i hen-
hold til cGMP. Hertil kommer en række godken-
delser under Miljøministeriet, Plantedirektoratet 
mv. - ligesom en række virksomheder løbende 
gennemfører audits for at sikre, at vi til stadig-
hed lever op til de krav, der er stillet i forbin-
delse med samarbejdet.

Vi udvikler og indkører løbende nye metoder 
baseret på udviklingen af nye standarder samt 
krav fra myndigheder og kunder.

Gode grunde til at vælge Eurofins 
som samarbejdspartner

• 	 	Vores medarbejdere har stor praktisk erfa-
ring og viden på højt internationalt niveau 

•	 Vi arbejder med stor respekt for kvalitet, 
som lever op til kundens forventninger og 
behov

•	 Vi satser på helhedsløsninger, som skaber 
værdi for vores kunder

•	 Alle kompetencer under samme tag - målin-
ger, analyser, vurdering og rådgivning

•	 Eurofins arbejder efter nationale og interna-
tionale standarder

•	 Vi råder over state-of-the-art laboratoriefa-
ciliteter samt mere end 25.000 anerkendte 
metoder

•	 Stor erfaring i at samarbejde med alle parter 
og på alle niveauer i forbindelse med at løse 
en opgave

•	 Fleksibel samarbejdspartner med en meget 
stor kapacitet

•	 Ingen opgave er for lille - ingen er for stor

•	 Fornuftige priser, der holder

•	 ...og vores kunder kan med garanti komme 
med flere gode grunde
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